
 

 

 

      25. marts 2025 

Skateministeren  
 
Lovforslag nr. L 171 om overdragelse m.v. af løbende ydelser e�er LL § 12 B 
 
Med L171 foreslås bl.a. at justere LL § 12 B, så yderen ikke vil kunne foretage fradrag, hvis der er tale 
om overdragelse af et ak�v, hvis anskaffelsessum yderen hverken kan afskrive, fradrage eller lade 
indgå i opgørelsen af skateplig�g avance ved en afståelse af ak�vet. Det foreslås sam�dig for at sikre, 
at der fortsat vil være »symmetri« mellem fradrag for den ene part og beskatning hos den anden 
part, at modtageren (sælgeren) ikke skal beskates af de løbende ydelser, i det omfang de betalte 
ydelser overs�ger den kapitaliserede værdi af den løbende ydelse, hvis avancen ved overdragelsen �l 
yderen ikke er skateplig�g. Forslaget indebærer således, at den skatemæssige behandling ved køb 
og salg af f.eks. daterselskabsak�er vil være den samme – uanset om salgssummen består af en lø-
bende ydelse eller ej. 
 
Vil såvel en omhandlet ”skatefri” sælger og køber af eks. daterselskabsak�er stadig skulle føre og 
selvangive m.v. en saldo med den kapitaliserede værdi og betalinger, og vil et sådant krav medføre en 
unødvendig administra�v byrde? 
 
Mangler der de nødvendige �lpasninger f.eks. af LL § 12 B, stk. 6 ved afståelse af en løbende ydelse, 
der har udgjort betaling for skatefrie daterselskabsak�er, når det uændret fremgår af stk. 6, 3. pkt.:  
 
 ”Føres der ikke saldo, jf. stk. 3, 4. pkt., medregnes vederlaget til modtagerens skattepligtige ind-
komst” 
 
E�er stk. 3, 4 pkt. føres saldoen således kun �l og med det indkomstår, hvori den løbende ydelse en-
deligt ophører, eller hvori saldoen bliver nega�v. 
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